от 30 июня 2020 года № 547

Об установке дорожных знаков
на территории муниципального
образования города Пугачева

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, создания условий для безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева, в соответствии с Уставом Пугачевского муници-пального района администрация Пугачевского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Руководителю муниципального унитарного предприятия «Дорожное специализированное хозяйство г.Пугачева»  Цуприкову А.А.:
	исключить из дислокации дорожных знаков автомобильных дорог на территории муниципального образования города Пугачева дорожный знак 5.16 ПДД «Место установки автобуса и (или) троллейбуса»;
	установить  дорожные знаки 5.19.1 и 5.19.2 ПДД «Пешеходный переход» с нанесением дорожной разметки 1.14.1 ПДД «Зебра» по ул.Советской в районе пересечения с ул.Вольской на территории муниципального образования города Пугачева;
внести соответствующие изменения в дислокацию дорожных знаков авто-мобильных дорог муниципального образования города Пугачева.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пугачевского муниципального района по коммунальному хозяйству и градостроительству - Орловского М.В.
3.Опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                              	М.В.Садчиков